
Ks. bp dr Zygmunt Zimowski

Urodził się w Kupieninie (należącym do parafii Najświętszej Maryi Pan­
ny Królowej Polski w Mędrzychowie) w rodzinie rolniczej 7 kwietnia 1949 
r. jako drugie dziecko Stanisława i Marii z Nowakowskich.

Kupienin i Mędrzychów leżą w Kotlinie Sandomierskiej w dolinie Wisły, 
niedaleko Dąbrowy Tarnowskiej, obecnie w Województwie Podkarpackim. 
Mędrzychów, należący do Diecezji Tarnowskiej, jest parafią od 1925 roku, 
wcześniej obie miejscowości należały do parafii Bolesławiec. W Kupieninie 
mieszka około 400 osób, zaś w Mędrzychowie około 1300.

Po ukończeniu szkoły średniej Zygmunt Zimowski wstąpił do Wyższe­
go Seminarium Duchownego w Tarnowie. 27 maja 1973 roku w bazylice 
katedralnej w Tarnowie, w gronie trzydziestu dwóch diakonów z rąk bp. 
Jerzego Ablewicza przyjął święcenia kapłańskie.

W latach 1973-75 ks. Zygmunt Zimowski był wikariuszem w parafii pod 
wezwaniem św. Elżbiety w Starym Sączu, a następnie rozpoczął studia spe­
cjalistyczne z zakresu teologii dogmatycznej w Katolickim Uniwersytecie 
Lubelskim, które ukończył licencjatem rzymskim broniąc pracę na temat: 
Pneumatologiczny wymiar Konstytucji dogmatycznej „Lumen gentium", napisa­
ną pod kierunkiem ks. prof. dr. hab. Alfonsa Nossola, późniejszego biskupa 
opolskiego. 1 października 1978 roku ks. Zimowski wyjechał na dalsze stu­
dia do Innsbrucka. Tam w 1982 r. otrzymał tytuł doktora w zakresie teologii 
dogmatycznej na fakultecie teologicznym Uniwersytetu Leopolda Franzena. 
Przedstawił rozprawę doktorską: Einfluß der östlichen Bischöfen auf Theologie 
der „Lumen gentium" (Wpływ biskupów Kościołów Wschodnich na teologię „Lu­
men gentium"), napisaną pod kierunkiem ks. prof. Raymunda Schwagera.

Od 1 lutego 1983 roku ks. dr Zimowski rozpoczął pracę w Kongregacji 
Nauki Wiary Stolicy Apostolskiej. Był też przez 11 lat kapelanem Domu 
Macierzystego Sióstr Benedyktynek od Wynagradzania Najświętszemu 
Obliczu Pana Naszego Jezusa Chrystusa w Bassano Romano. 14 kwietnia 
1988 roku został mianowany kapelanem Jego Świątobliwości, a 10 lipca 1999 
roku prałatem honorowym. Podczas swojego pobytu w Watykanie ks. Zi­
mowski pełnił funkcję postulatora w Kongregacji do spraw Kanonizacyj­
nych, prowadząc trzy procesy: bł. Karoliny Kózkówny, bł. ks. Romana Sitki 
oraz Sługi Bożej Marii Julitty Ritz.

Z inicjatywy ks. Zimowskiego w jego rodzinnej miejscowości został wy­
budowany Dom Radosnej Starości im. Jana Pawła II oraz kaplica pod we-



zwaniem Świętych Apostołów Piotra i Pawła poświecona 5 sierpnia roku 
1990. W domu znalazło schronienie 75 osób.

28 marca 2002 roku Ojciec Święty Jan Paweł II mianował ks. prał. Zyg­
munta Zimowskiego biskupem diecezjalnym radomskim. Święcenia bisku­
pie biskup nominat przyjął 25 maja 2002 w kościele katedralnym Opieki 
Najświętszej Maryi Panny w Radomiu. Konsekratorem był kard. Joseph 
Ratzinger, Prefekt Kongregacji Nauki Wiary; współkonsekra torem był pierw­
szy biskup radomski dr Edward Materski.

Jako swe zawołanie ks. bp Zygm unt przyjął Chrystusowe słowa Nie przy­
szedłem, aby mi służono, lecz aby służyć (Mt 20,28).

Ks. bp Zygm unt jest autorem i redaktorem kilku pozycji książkowych, 
między innymi: Pod opieką Matki i Królowej; Modlitwa drogą nawrócenia i służ­
by; W trosce o pełnię wiary oraz Carolina Kózka -  il coraggio dell'innocenza. O pu­
blikował też kilkadziesiąt artykułów, współpracując z redakcją „L'Osserva­
tore Romano", „Niedzieli" i „Rycerza Niepokalanej dla Polonii" Był zaan­
gażowany w pracach nad przygotowaniem Katechizmu Kościoła Katolickiego, 
szczególnie w jego wydanie w języku polskim.


